#### AD EPIST. LXXIX.

*Philippi Treccassino episcopo.* Sedit ab anno 1080, vel 1082, ex Camusato in Prompt. antiquit. Trecent. ad 1114, et infra. Synodus autem de qua hic loquitur Ivo, habita est circa 1099, quo anno ad finem vergente, Guido, Nivernensis electus, consecratus est, et hæc epistola scripta.

*Sed, quia ad concilium vocatus non venisti,* etc. De pœna episcopis ad synodum non venientibus infligenda, habetur 18 dist. cum pervenit et aliis, apud Ivoem lib. iv, tit. 2, c. 3 et 6. Panorm. et parte v, decr. c. 114, sed et apud Ant. Augustinum lib. vi juris vet. pontif. epit. tit. 65.

#### AD EPIST. LXXX.

*Willelmo Fiscanensis monasterii abbati.* De eo sic Order. Vitalis lib. iii, p. 495: « Willelmus autem de Ros Bajocensis clericus qui in eadem Ecclesia triplici erat honore præditus, erat enim cantor, et decanus, et archidiaconus, etc., non multo post sæculi pompas sponte relinquens, Cadomensis monachus

factus est, et inde priusquam unum annum in monachatu proficeret, ad Fiscanensis cœnobii regimen assumptus est, » et l. b. xi, pag. 852 de illo loquens: « Hic venerabilis vir, inquit, bonis moribus pollens laudabiliter vixit; et multarum neclare virtutum imbutus a pueritia vixit, et in clericatu, ac monachatu speculum bonorum operum mundo resplenduit. Præfatum vero cœnobium adhuc in monachico schemate neophytus suscepit, fere 20 annis gubernavit, et in multis intus et extra emendavit. » Dicebatur quoque pro decore Puella, ut ipse Ordericus scribit, qui illum Lexovii 661, Henricus I, Anglorum rex, conventum, seu comitia Northmanniæ procerum indicarat, redeuntem, hominem exuisse asserit mense Martio 1107, atque ante aram gloriôsæ Virginis Mariæ ecclesiæ Fiscanensis recens ab ipso exstructæ sepultum. Huic Hildebertus Cenomaniensis episcopus Epicedium cecinit, quod tumulo adhuc legitur:

*Pauperibus locuples, et sacri nominis abbas  
Willelmus, solo corpore cultor humi.*

*Liber ab Ægypto rediens, deserta reliquit,  
Jamque Jerosolymam victor, cran. que tenet.*

*Cum vitii odium, cum moribus ille perennem*

**226** *Pactus amicitiam, firmus utroque fuit.*

*Læce gravi nimium, quæ sexta præibat Aprilæ,  
Redditus est patriæ spiritus, ossa solo.*

*De motione altaris, vel parietum ecclesiæ, utrum iteranda sit consecratio.* Ad primam partem quæstionis respondet Innocentius III papa in Epist. ad Nidrosiensem episcopum. « Altare, inquit, in quo tabula cui consecrationis benedictio pontificali ministerio adhibetur, si mota, vel enormiter fracta fuerit, debet non immerito consecrari, » quod sentiunt Sylvester in Summa verbo *Altare*, num. 6 et 7, et verbo *Consecratio*, n. num. seu § 7 et 8, et DD. in c. *Proposuit de consecrat.*; ad secundam respondet Durand. lib. i Ration. diu. officii, rubrica de dedic. eccles. circa medium, quem lector videre poterit. Hanc vero scriptam existimo, antequam nova, quam exstruxerat Willelmus qui supra, apud Fiscanum basilica, a Willelmo Rothomagensi archiepiscopo, aliisque quatuor presulibus xvii kal. Julii consecraretur et dedicaretur, » est apud Ordericum loco ultimo cit.: quo anno incertum, nisi is fuerit annus 1100, vel 1101, quo ex iis quæ habent Orderic. lib. v, pag. 568, et Dædres in historiali archiepisc. Rothomag. Chronolog. Willelmus Rothomagensis obiit, quamvis chronicon S. Stephani Cadomensis eum devixisse tantum anno 1110 scribat. Si enim ut habet Dædres incepit Willelmus anno 1079, et rexit secundum Ordericum 22 annis, vita cessisse anno 1101 verum est, atque ita hanc epistolam uno, vel altero ipsorum anno scriptam fuisse conjici potest.